
 
Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale  

Nucleo di Valutazione  

 

Allegato n. 2  Verbale NdV-OIV del 28 maggio 2025  

Al Magnifico Rettore  

Al Direttore Generale  

Documento di validazione della Relazione sulla Performance anno 2024  

L’Organismo Indipendente di Valutazione (di seguito OIV) dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio 

Meridionale,  

- Visto che il d.lgs. 150/2009, all’art. 10 comma 1, lettera b), e s.m., dispone che le amministrazioni pubbliche 

redigono e pubblicano entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata dall'organo 

di indirizzo politico-amministrativo e validata dall'Organismo di valutazione ai sensi dell'articolo 14 e)) che 

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti 

rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di 

genere realizzato.  

- Considerato che l’art 14, comma 4, lettera c), del D. lgs n. 150/2009 recita che l’OIV valida la Relazione sulla 

performance di cui all'articolo 10 (a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di immediata 

comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali) e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell'amministrazione.  

- Tenuto conto che le Linee Guida ANVUR 2025 per la Relazione Annuale del Nuclei di Valutazione approvate 

con Delibera del Consiglio Direttivo n. 82 del 03 aprile 2025, prevedono la validazione della Relazione della 

Performance (Cap.2, pag.7); 

-  Considerati i seguenti documenti elaborati dall’Ateneo:  

o il Sistema di misurazione e valutazione della performance vigente per l’anno 2024;  

o il Piano Integrato 2024-2026 e gli obiettivi organizzativi conferiti per l’anno 2024;  

                                        
Viale dell’Università 03043 Cassino (FR) 

Email nucleov@unicas.it  
 ✍ 0776-2993305  

 

https://www.anvur.it/sites/default/files/2025-04/LGNuclei_2025.pdf
https://www.unicas.it/media/prgovi40/smvp-unicas-2024.pdf
https://www.unicas.it/media/afqjljih/piao-2024_2026.pdf
https://www.unicas.it/media/iozc3uhb/piao-2024-2026_obiettivi-organizzativi-2024.pdf
mailto:nucleov@unicas.it


 
Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale  

Nucleo di Valutazione  

o la Relazione del Direttore Generale;  

o la Relazione annuale sulla Performance anno 2024, approvata degli Organi di Governo il 27/5/2025; 

o il 27/05/2025 con nota prot.0014677 la Segreteria della Direzione Generale ha trasmesso la relazione sul 

grado di conseguimento degli obiettivi di performance anno 2024; 

 

- A seguito dell’istruttoria compiuta presso gli Organi di Governo;  
 
- A seguito delle verifiche svolte presso e  con gli uffici amministrativi dell’Ateneo;  

DELIBERA  

di validare la Relazione della Performance per l’anno 2024 e rinvia alla sezione dedicata nella Relazione Annuale del 

Nucleo di Valutazione 2025 per le specifiche argomentazioni.  

Cassino, 3 giugno 2025  

   Il Presidente  

(Prof. Paolo CARBONE)  

 

                                                                                                                

                                        
Viale dell’Università 03043 Cassino (FR) 

Email nucleov@unicas.it  
 ✍ 0776-2993305  

 

mailto:nucleov@unicas.it



